
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 1 «Образовательный центр» имени 21 армии Вооруженных 

сил СССР п.г.т. Стройкерамика муниципального района Волжский Самарской области 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от 16.02.2023г. 

О создании  рабочей группы по обеспечению перехода 

на обновленные ФГОС СОО и реализацию ФОП НОО, 

ООО, СОО 

                           № 221/2-од 

 

В соответствии с приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.08.2022 №732 «О внесении изменений в Федеральный государственный образовательный 

стандарт среднего  общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 17.05.2012 N 413», ФЗ от 24.09.2022г. №371-ФЗ «О внесении 

изменений в ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и ст. 1 ФЗ «Об обязательных 

требованиях в Российской Федерации»,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обновленные ФГОС СОО и 

реализацию ФОП НОО, ООО, СОО (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

 

Учитель Предмет 

Руководитель 

 

Заместитель директора по УВР Андреенко С.С. 

Заместитель 

руководителя 

Заместитель директора по ВР Перфильеву Н.А. 

Члены Руководитель МО учителей начальных классов Левченко О.В. 

Руководитель МО учителей естественнонаучного и физико-

математического цикла  Сёмкина И.Н. 

Руководитель МО учителей гуманитарного цикла  Зыкина Н.Н. 

Руководитель МО учителей иностранного языка Минетдинова 

А.Х. 

Учитель истории и обществознания Раскина И.А. 

Учитель физики Попов И.В. 

Учитель начальных классов Горбушина А.В. 

Педагог-психолог Калашникова А.Н. 

 

2. Рабочей группе: 

 обеспечить введение в ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» п.г.т.Стройкерамика обновлённых ФГОС 

СОО согласно комплексу организационно-управленческих мероприятий (дорожная 

карта) по подготовке к введению и реализации ФГОС СОО в ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» 

п.г.т. Стройкерамика (приложение 1); 

 обеспечить реализацию  комплекса организационно-управленческих мероприятий 

(дорожная карта) по введению основных общеобразовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» 

п.г.т. Стройкерамика (приложение 2); 

 провести мероприятия в соответствии с дорожной картой по подготовке к введению и 

реализации ФГОС СОО и реализации основных общеобразовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в ГБОУ СОШ 

№1 «ОЦ» п.г.т. Стройкерамика, утвержденной приказом директора ГБОУ СОШ №1 

«ОЦ» п.г.т. Стройкерамика от 17.02.2023г №222-од/1; 



3. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ» 

п.г.т. Стройкерамика      

 

 

                             ________________    А.В. Егоров 

 

  ___________________ Андреенко С.С. 

  ___________________ Минетдинова А.Х. 

  ___________________ Перфильева Н.А. 

  ___________________ Левченко О.В. 

  ___________________ Горбушина А.В. 

  ___________________ Зыкина Н.н. 

  ___________________ Раскина И.А. 

  ___________________ Сёмкина И.Н. 

  ___________________ Калашникова А.Н. 

  ___________________ Попов И.В. 

 

 

 

                                               2023-02-16 16:03:45 

""ОЦ"" п.г.т. 

Стройкерамика", CN=Егоров А.В.,  

E=stroykeramika_sch_vlg 

 @samara.edu.ru 

место подписания 


